

- liczba osób bezdomnych.

Analiza tych czynników pozwoliła na stwierdzenie, iż nie odbiegają one od średniej statystycznej w tym rejonie, a widoczna malejąca dynamika niektórych zjawisk patologicznych potwierdza tezę o względnie dobrym poziomie bezpieczeństwa.

W roku 2014 Gminne Biuro Reagowania Urzędu Miejskiego w Gryficach opracowało „Informator o zagrożeniach i zasadach zachowania się w sytuacjach kryzysowych, który jest swoistego rodzaju kompendium wiedzy na temat podstawowych zasad zachowania się w sytuacjach kryzysowych. Adresowany jest do wszystkich tych, których mogą one bezpośrednio lub pośrednio dotknąć, a zwłaszcza zdanych w czasie kataklizmu na samych sobie. Wśród głównych zagrożeń, występujących na obszarze gminy Gryfice, Informator wskazuje przede wszystkim: zagrożenie powodziowe, silne wiatry i huragany, pożary, zagrożenie gazowe, chemiczne, katastrofy budowlane i komunikacyjne, zatrucia pokarmowe, terroryzm i epidemie chorób zakaźnych. Dokument przedstawia charakterystykę tych zagrożeń, omawia sposoby zapobiegania i ochrony przed nimi oraz sposoby ratowania, doradza jak zachować się w danej sytuacji, kogo i jak powiadamiać oraz od kogo oczekiwać pomocy.

Odpowiedzialność za zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Gryfice spoczywa na Komendzie Powiatowej Policji (KPP) w Gryficach, straży pożarnej – Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej (KPPSP) w Gryficach. Systemem bezpieczeństwa w gminie zarządza działające przy staroście Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. Do jego zadań należy m.in. budowanie systemu efektywnych działań na wypadek klęsk żywiołowych i innych sytuacji nadzwyczajnych.

Ponadto dla poprawy bezpieczeństwa publicznego w 2016 r. władze powiatowe przyjęły „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w Powiecie Gryfickim”. Program ten łączy działania Policji, administracji rządowej i samorządowej oraz partnerów społecznych, zainteresowanych poprawą bezpieczeństwa i porządku publicznego. Głównym założeniem programu jest koordynacja wysiłku społecznego poprzez budowę zintegrowanego systemu bezpieczeństwa i zasad współpracy. Są to kompleksowe działania mające na celu ograniczenie zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i poczucie zagrożenia.

## **11. UWARUNKOWANIA WYNIKAJĄCE Z POTRZEB I MOŻLIWOŚCI ROZWOJU GMINY**

Główna funkcja gminy Gryfice to rolnictwo, stąd szansą na jej dalszy rozwój może stać się produkcja regionalna. System ochrony i promocji wyrobów regionalnych i tradycyjnych jest jednym z najważniejszych czynników wpływających na zrównoważony rozwój obszarów